



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА  
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

19 мая 2022 года

№ 80-п

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 23 октября 2013 года № 143-п

Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области от 23 октября 2013 года № 143-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в пункте 11:

- 1) цифры "128 329 324 431,08" заменить цифрами "127 632 338 498,08";
- 2) цифры "15 428 435 221,01" заменить цифрами "14 731 449 288,01";
- 3) цифры "51 942 588 650,82" заменить цифрами "51 944 564 301,82";
- 4) цифры "6 940 391 800,00" заменить цифрами "6 942 367 451,00".

2. В приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему приказу.

Заместитель Председателя  
Правительства Омской области,  
Министр

В.В. Куприянов

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель: Формирование эффективной системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области":
- цифры "128 329 324 431,08" заменить цифрами "127 632 338 498,08";
  - цифры "15 428 435 221,01" заменить цифрами "14 731 449 288,01";
  - цифры "76 386 735 780,26" заменить цифрами "75 687 774 196,26";
  - цифры "8 488 043 421,01" заменить цифрами "7 789 081 837,01";
  - цифры "51 942 588 650,82" заменить цифрами "51 944 564 301,82";
  - цифры "6 940 391 800,00" заменить цифрами "6 942 367 451,00";
- 2) в строке "Задача 1: Обеспечение своевременного предоставления мер социальной поддержки в денежной форме населению Омской области в части предоставления социальных выплат, осуществляемых Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство), его территориальными органами, государственными учреждениями Омской области – многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, центрами социальных выплат и материально-технического обеспечения (далее соответственно – МФЦ, ЦСВ)":
- цифры "72 458 438 710,73" заменить цифрами "72 460 414 361,73";
  - цифры "9 487 074 101,56" заменить цифрами "9 489 049 752,56";
  - цифры "40 230 030 560,82" заменить цифрами "40 232 006 211,82";
  - цифры "5 890 253 400,00" заменить цифрами "5 892 229 051,00";

- 3) в строке 46:
- цифры "1 038 674,00" заменить цифрами "1 046 885,00";
  - цифры "10 200,00" заменить цифрами "18 411,00";
- 4) в строке 47:
- в графе 4 цифры "2021" заменить цифрами "2022";
  - цифры "7 473 205,00" заменить цифрами "9 440 645,00";
  - в графе 17 цифры "0,00" заменить цифрами "1 967 440,00";
  - в графе 32 знак "X" заменить цифрами "85";
- 5) в строке "Задача 2: Формирование системы учета мер социальной поддержки по проезду отдельных категорий граждан в Омской области, в том числе с применением электронных транспортных карт":
- цифры "15 431 355 626,33" заменить цифрами "15 145 224 042,33";
  - цифры "1 656 940 319,45" заменить цифрами "1 370 808 735,45";
- 6) в строке 58:
- цифры "13 218 574 014,87" заменить цифрами "12 932 442 430,87";
  - цифры "1 656 940 319,45" заменить цифрами "1 370 808 735,45";
- 7) в строке "Задача 3: Повышение эффективности организации предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг":
- цифры "37 894 645 512,37" заменить цифрами "37 481 815 512,37";
  - цифры "4 043 820 800,00" заменить цифрами "3 630 990 800,00";
  - цифры "26 182 087 422,37" заменить цифрами "25 769 257 422,37";
  - цифры "2 993 682 400,00" заменить цифрами "2 580 852 400,00";
- 8) в строке 66:
- цифры "12 364 010 839,80" заменить цифрами "12 064 010 839,80";
  - цифры "1 250 000 000,00" заменить цифрами "950 000 000,00";
- 9) в строке 76:
- цифры "250 000 000,00" заменить цифрами "137 170 000,00";
- 10) в строке "Итого":
- цифры "128 329 324 431,08" заменить цифрами "127 632 338 498,08";
  - цифры "15 428 435 221,01" заменить цифрами "14 731 449 288,01";
  - цифры "76 386 735 780,26" заменить цифрами "75 687 774 196,26";

- цифры "8 488 043 421,01" заменить цифрами "7 789 081 837,01";
- цифры "51 942 588 650,82" заменить цифрами "51 944 564 301,82";
- цифры "6 940 391 800,00" заменить цифрами "6 942 367 451,00".

---